
  
www.unionedeicomuni.cr.it  
 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 

CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 

P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 1 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

        

 

  DETERMINAZIONE N. 187 

  Data  13/12/2019 

 

 

COPIA 

 
  

Oggetto : 

CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ASSOCIAZIONI 

COLIBRI DI CORTE DE’ FRATI E A.P.S.  PROLOCO OLMENETA- 

ANNO 2019 –IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA.    

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO  

 

 

 Adotta la seguente determinazione: 

 

RICHIAMATI: 

- il decreto del presidente n° 9/2019 di  nomina della sottoscritta a Responsabile Area Amministrativa fino 

al 31.12.2019; 

- la D.C.U. n. 9 del 13.03.2019, immediatamente eseguibile, di  approvazione  del Bilancio di Previsione 

2019-2021, di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2019-2021 e dei 

relativi allegati; 

- la D.G.U. n° 31 del 18.03.2019, immediatamente eseguibile, di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione, Piano degli Obiettivi e Piano della Performance 2019-2021, di assegnazione delle risorse 

P.E.G. ai responsabili dei servizi per l’anno 2019; 

- la D.G.U. n° 18 del 29.07.2019, immediatamente eseguibile, di approvazione dell’Assestamento generale 

di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2019-2021 ai sensi dell’art. 175 comma 8 e 193 

del decreto legislativo 267/2000 e aggiornamento DUP 2019; 

- la deliberazione di Consiglio Unione, n°98 del 19.11.2019, immediatamente eseguibile, di approvazione 

delle Variazioni al Bilancio di Previsione 2019/2021; 

- la deliberazione dell’Assemblea Unione  n° 5 del 15.01.2014 di presa d’atto approvazione convenzione 

unica per la gestione delle funzioni e dei servizi trasferiti all’Unione Lombarda dei Comuni Oglio-Ciria; 

 

PREMESSO che l’Ente ha deliberato di erogare un contributo straordinario ad alcune associazioni presenti 

sul territorio al fine di contribuire alle attività del mese di dicembre 2019 a favore del territorio; 

 

VISTE le richieste di contributo presentate: 

- dalla Associazione COLIBRI di Corte de’ Frati prot n° 3343 del 11.12.2019; 

- dalla APS PRO LOCO di Olmeneta prot n° 3344 del 11.12.2019; 

 

http://www.unionedeicomuni.cr.it/
mailto:info@unionedeicomuni.cr.it


  
www.unionedeicomuni.cr.it  
 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 

CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 

P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 2 

RITENUTO opportuno impegnare la somma complessiva di € 1.100,00 quale contributo straordinario a 

favore della Parrocchia SS Filippo e Giacomo Apostoli di Corte de’ Frati, con imputazione all’intervento 

“CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI VARIE” nell’esercizio anno 2019 del Bilancio di Previsione 

2019/2021 approvato e che trova giusta copertura, come sotto ripartito: 

 

 

Associazione importo 

COLIBRI DI CORTE DE’ FRATI €    800,00 

PROLOCO OLMENETA €    300,00 

TOTALE € 1.100,00 

 

 

DATO ATTO: 

- che è stato acquisito il parere favorevole del servizio, ai sensi del 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e 

s.m., di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa; 

- che sono stati acquisiti i pareri favorevoli, ai sensi degli artt. 147, 147 bis, 151 c. 4 e 153 del D. Lgs. 

267/2000 e s.m., di regolarità contabile, di copertura finanziaria, di rispetto degli equilibri di bilancio 

(gestione, residui e cassa); 

   

VISTI: 

- lo Statuto dell’Unione vigente; 

- il regolamento di contabilità; 

- il regolamento per la concessione di contributi approvato con delibera di Consiglio Unione n° 

40/2007; 

- il D. Lgs. 18.08.2000 n° 267 e s.m.i; 

- il D. Lgs.23 giungo 2011, n.118 e s.m.i; 

- l’art. 1 comma 4 della legge 328/2000; 

- il Bilancio di Previsione 2019-2021 approvato; 

 

DETERMINA 

 

1) Di concedere un contributo straordinario una tantum di € 1.100,00 in considerazione delle attività DEL 

mese di dicembre 2019 come espresso in premessa e come sotto ripartito: 

 

Associazione importo 

COLIBRI DI CORTE DE’ FRATI €    800,00 

PROLOCO OLMENETA €    300,00 

TOTALE € 1.100,00 

 

2) Di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 1.100,00 a favore delle due assocazioni, come 

specificato in narrativa; 

3) Di imputare l’importo complessivo di €1.100,00= all’intervento “CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI 

VARIE”: 

 

nell’esercizio anno 2019 del Bilancio di Previsione del 2019-2021 approvato che trova giusta 

copertura; 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Codice P.C.F. 

05 02 1 04 0200 

http://www.unionedeicomuni.cr.it/
mailto:info@unionedeicomuni.cr.it


  
www.unionedeicomuni.cr.it  
 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 

CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 

P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 3 

4) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2019; 

5) Di procedere al pagamento mediante bonifico bancario come di seguito espresso: 

 

 

 

 

 

 

6) Di trasmettere il presente atto al Responsabile Servizio Finanziario per gli adempimenti conseguenti.  

  

 

    Il Responsabile del Servizio  

 F.to  Caporale Dott.ssa Mariateresa  

  

 

Si attestano la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 della legge 267/2000) e la registrazione 

dell’impegno. 

 

Corte de’ Frati,  Il Responsabile Settore Finanziario  

 F.to Carrara rag. Morena  

 
Il presente atto viene oggi pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online dell’Ente. 

 

Corte de’ Frati, 14.01.2020 

                                                                          F.TO             Il responsabile della pubblicazione 

 

 

Copia conforme all'originale   

Corte de' Frati 16/06/2020   

  Caporale Dott.ssa Mariateresa   

 Il Segretario dell'Unione   

 

 

ASSOCIAZIONI  

VOLONTARIATO  

IMPORTO TIPO DI 

PAGAMENTO/BANCA 

IBAN 

Associazione “CO.LIBRI” € 800,00 bonifico BANCO POPOLARE 

filiale di Corte de' Frati 

IT 19 J 05034 56820 

000000157801 

A.P.S. Proloco Olmeneta  € 300,00 bonifico Banca PROSSIMA 

FILIALE di Cremona 

IT 92 I 03359 01600  

100000159136 

http://www.unionedeicomuni.cr.it/
mailto:info@unionedeicomuni.cr.it


  
www.unionedeicomuni.cr.it  
 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 

CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 

P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 4 

PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 

 
Oggetto : CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ASSOCIAZIONI 

COLIBRI DI CORTE DE’ FRATI E A.P.S.  PROLOCO OLMENETA- 

ANNO 2019 –IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA.  

 

 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 

 

Il Responsabile del servizio  ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 

regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Corte de’ Frati, lì  13/12/2019  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Caporale Dott.ssa Mariateresa  

 

 

Parere preventivo regolarità contabile 

 

Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi degli artt. 147, 147 bis, 151 c.4 e 153 del D.Lgs. 

267/2000 e s.m., attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria, di rispetto degli equilibri di 

bilancio (gestione, residui e cassa). 

 

 

Corte de’ Frati, lì  13/12/2019  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Carrara rag. Morena  

 

 

http://www.unionedeicomuni.cr.it/
mailto:info@unionedeicomuni.cr.it

